[image: image1.png]

Российская федерация
Ямало-Ненецкий автономный Округ
ПУРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования город тарко-сале

2 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	30

	марта
	200
	9
	г.

	№ 111

г. Тарко-Сале

"Об утверждении ставок и коэффициентов к ставкам арендной платы
за земельные участки, находящиеся в собственности

муниципального образования город Тарко-Сале"

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании пункта 3 статьи 65 Земельного кодекса Российской Федерации, пункта 10 статьи 3 Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001 года      № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации",  постановления Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 июня 2008 года N 280-А "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Ямало-Ненецкого автономного округа" Собранием депутатов решено:
1.
Выполнять порядок расчёта арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Тарко-Сале в соответствии с Порядком расчета арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ямало-Ненецкого автономного округа, а также земельных участков, собственность на которые не разграничена, утвержденным постановлением Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 декабря 2007 года № 568-А.

2.
Утвердить ставки арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Тарко-Сале, согласно приложению 1 к настоящему решению

3.
Утвердить коэффициент, учитывающий категорию земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования город Тарко-Сале, согласно приложению 2 к настоящему решению.

4.
Утвердить коэффициенты, учитывающие категорию арендатора на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования город Тарко-Сале, согласно приложению 3 к настоящему решению.

5.
Утвердить коэффициенты, использования, учитывающие специфику осуществления деятельности на конкретном земельном участке, находящемся в собственности муниципального образования город Тарко-Сале, согласно приложению 4 к настоящему решению.

6.
Утвердить перечень документов, необходимых для получения льготы или освобождения от уплаты арендных платежей отдельными категориями граждан, согласно приложению 5 к настоящему решению.

7.
Опубликовать настоящее решение в районной газете "Северный луч".

8.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

9.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале Макогон Петра Ивановича.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ТАРКО-САЛЕ

       И.Л.КОНОНЕНКО